
  D.M. n.151 
Ministero delle politiche agricole  

alimentari e forestali 
 

DIPARTIMENTO DELLE POLITICHE EUROPEE E INTERNAZIONALI 
DIREZIONE GENERALE DELLA PESCA MARITTIMA 

E DELL'ACQUACOLTURA 
PEMAC IV 

 

 1 

 

IL DIRETTORE GENERALE  

VISTO il decreto del Ministro delle politiche agricole, alimentari e forestali n. 115 del 1° settembre 
2011 che individua le misure da attivare per l’assegnazione della somma di € 500.000,00 destinata  
ai giovani imprenditori ittici; 

VISTO il decreto del Direttore Generale della pesca marittima e dell’acquacoltura  n. 118 del 21 
settembre 2011 che attiva la misura prevista all’art. 1, lettera b), del decreto del Ministro delle 
politiche agricole, alimentari e forestali n. 115 del 1° settembre 2011 in esecuzione a quanto previsto 
dall’art. 3 del citato decreto; 

VISTO, in particolare, l’art. 3, numero 4, del citato D.D. n.118 del 21 settembre 2011 che stabilisce 
la possibilità di presentare una sola domanda per soggetto giuridico;  

VISTO il D.D. n.131 del 28 novembre 2011 ,  con il quale è stata istituita ai sensi dell’art. 6 del 
citato decreto n.118 del 21 settembre 2011, la Commissione ministeriale incaricata di valutare i 
progetti presentati; 

VISTO il verbale redatto dalla  Commissione istituita con il D.D. n.131 del 28 novembre 2011; 

VISTO  il D.D. n.142 del 22 dicembre 2011 con il quale è stata approvata la graduatoria redatta 
dalla citata Commissione che individua i soggetti ritenuti ammissibili al contributo previsto 
dall’art.1, lett. b) del decreto ministeriale n.115 del 1° settembre 2011; 

CONSIDERATO che la suddetta graduatoria individua quali soggetti ritenuti ammissibili al 
contributo i legali rappresentanti delle Società e/o delle organizzazioni di pescatori in difformità alle 
previsioni del citato D.D. n. 118;  

CONSIDERATO che da successivi approfondimenti è risultato altresì che per  la Soc. Cevoli 
Fabio & C. (P. IVA 02378820407) sono state presentate, per la medesima misura, due istanze  
rispettivamente da Del Prete Antonio e Cevoli Franco, entrambi in qualità di legali rappresentanti;  

CONSIDERATO che i suddetti approfondimenti hanno evidenziato anche che per  la Soc. 
Battistini Antonio e Bartolini Luca S.n.c. (P. IVA 03457180408) sono state presentate, per la 
medesima misura, due istanze rispettivamente da Bartolini Luca e da Gaza Alan, entrambi in qualità 
di legali rappresentanti; 

CONSIDERATO che dai suddetti approfondimenti è risultato altresì che per  la Soc. Dina di 
Gentilini Denis, Pagliarani Andrea Massimiliano e Gentilini Ivan S.n.c. – Società agricola (P. IVA 
02661420402) sono state presentate, per la medesima misura, tre istanze  rispettivamente da  
Gentilini Denis, Gentilini Ivan e Pagliarani Andrea Massimiliano Franco, tutti in qualità di legali 
rappresentanti; 



  D.M. n.151 
Ministero delle politiche agricole  

alimentari e forestali 
 

DIPARTIMENTO DELLE POLITICHE EUROPEE E INTERNAZIONALI 
DIREZIONE GENERALE DELLA PESCA MARITTIMA 

E DELL'ACQUACOLTURA 
PEMAC IV 

 

 2 

CONSIDERATO che dai suddetti approfondimenti è risultato altresì che per  la Soc. Venere S.n.c. 
di Foschi Fabrizio & C. (P. IVA 03853280406) sono state presentate, per la medesima misura, due 
istanze  rispettivamente da Battistini Antonio e da Boni Giovanni, entrambi in qualità di legali 
rappresentanti; 

CONSIDERATO che la suddetta graduatoria approvata con il D.D. n.142 del 22 dicembre 2011 
non ha prodotto effetti giuridici definitivi in capo ai soggetti beneficiari; 

RITENUTO di escludere dalla graduatoria redatta dalla Commissione l’istante che ha presentato 
domanda per un soggetto giuridico già inserito nella graduatoria di cui trattasi e che si è posizionato 
successivamente; 

RITENUTO di dover annullare, in via di autotutela ai sensi dell’art. 21-octies della legge n. 241 del 
7 agosto 1990, la graduatoria già approvata con D.M. n. 142 del 22 dicembre 2011 e di procedere 
all’approvazione della nuova graduatoria conforme alle disposizioni del D.D. n.118 del 21 
settembre 2011; 

DECRETA 

Art.1 
 

1. La graduatoria approvata con D.M. n.142 del 22 dicembre 2011 è annullata in autotutela ai sensi 
dell’art. 21-octies della legge n. 241 del 7 agosto 1990 e sostituita dalla graduatoria di cui all’elenco 
allegato. 
 
2. Con successivo decreto è disposta la concessione dei contributi per le iniziative idonee di cui 
all’allegato elenco, scorrendo la graduatoria sino ad esaurimento delle risorse finanziarie di cui 
all’art. 2, comma 1, del decreto direttoriale n. 118 del 21 settembre 2011 citato in premessa. 

 
Il presente decreto è pubblicato sul sito internet del Ministero delle politiche agricole alimentari e 
forestali (www.politicheagricole.gov.it). 
 

Roma, lì 27 dicembre 2011 
 
 

  IL DIRETTORE GENERALE 
Francesco Saverio Abate      

Firmato 
 
 



  D.M. n.151 
Ministero delle politiche agricole  

alimentari e forestali 
 

DIPARTIMENTO DELLE POLITICHE EUROPEE E INTERNAZIONALI 
DIREZIONE GENERALE DELLA PESCA MARITTIMA 

E DELL'ACQUACOLTURA 
PEMAC IV 

 

 3 

 
ALLEGATO 1 

 
Graduatoria dei soggetti ritenuti ammissibili al contributo di cui all’ art. 1, lett. b), del D.M. n. 115 
del 1° settembre 2011: 

 
POSIZIONE ISTANTE RITENUTO AMMISSIBILE AL CONTRIBUTO IMPORTO 

RICHIESTO 
 
 

1.  COSTANTINI GIACOMO € 3.700,00 
2.  MATTIA SFERLAZZO - SFERLAZZO MATTIA E C. 

S.N.C. 
€ 6.200,00 

3.  GIOVANETTI FRANCESCO € 3.800,00 
4.  TESSARINI ANTONIO € 3.700,00 
5.  PANDINI ANDREA € 3.700,00 
6.  ZUCCONELLI DANIELE € 3.700,00 
7.  FRONZI MATTEO – FRONZI ROBERTO E MATTEO 

S.N.C. 
€ 3.800,00 

8.  GASPERINI MATTEO € 3.400,00 
9.  SCARPA MARCO € 3.700,00 
10.  LANTERI LORENZO € 3.800,00 
11.  CEVOLI MIRCO – CEVOLI MIRCO E C. S.N.C € 3.800,00 
12.  PANETTO EZECHIELE – PANETTO FERNANDO E C. 

S.N.C 
€ 3.400,00 

13.  CONVENTI PIETRO € 3.700,00 
14.  BUGNOLI DIEGO € 3.700,00 
15.  DEL PRETE ANTONIO  - CEVOLI FABIO E C. S.N.C. € 3.400,00 
16.  COLA FRANCESCO – COLA FRANCESCO E C. S.N.C. € 3.800,00 
17.  CASTELLUCCIA MICHELE – CASTELLUCCIA 

MICHELE E SOCI S.S. 
€ 3.800,00 

18.  BACCHIANI ANDREA € 3.800,00 
19.  GUIDOTTI MARCO – GUIDOTTI VINCENZO E C. 

S.N.C. 
€ 3.400,00 

20.  BUTTINI DEVID € 3.700,00 
21.  SIMONCELLI CHRISTIAN € 3.800,00 



  D.M. n.151 
Ministero delle politiche agricole  

alimentari e forestali 
 

DIPARTIMENTO DELLE POLITICHE EUROPEE E INTERNAZIONALI 
DIREZIONE GENERALE DELLA PESCA MARITTIMA 

E DELL'ACQUACOLTURA 
PEMAC IV 

 

 4 

22.  CINETTO ALESSANDRO € 3.400,00 
23.  BARTOLINI LUCA – BATTISTINI ANTONIO E 

BARTOLINI LUCA S.N.C. 
€ 3.800,00 

24.  PINI FILIPPO – PINI PAOLO E C. S.A.S.                                                  € 3.800,00 
25.  MANTOVANI ALESSIO                                                      € 3.700,00 
26.  GENTILINI DENIS – DINA DI GENTILINI DENIS, 

PAGLIARANI ANDREA MASSIMILIANO E GENTILINI 
IVAN S.N.C.                                                             

€ 3.800,00 

27.  PEZZOLATI MICHELE  € 3.700,00 
28.  MANCUSO LUCA – MA.FI. DI MANCUSO LUCA E C. 

S.A.S                                                                                                           
€ 3.400,00 

29.  ZOFFOLI ANDREA – ZOFFOLI ANDREA E C. S.N.C                                                            € 3.400,00 
30.  LO CONTE ANDREA – SAPONI GIORGIO E LO CONTE 

ANDREA S.N.C.  
€ 3.200,00 

31.  BRUCIAFERRI ROBERTO                                                 € 3.700,00 
32.  BATTISTINI ANTONIO – VENERE S.N.C. DI FOSCHI 

FABRIZIO E C.                                             
€ 3.800,00 

33.  PASQUALI ALESSANDRO                                               € 160.000,00 
34.  ZAVATTI ALAN                                                                 € 3.400,00 
35.  CINQUE FRANCESCO                                                      € 3.400,00 
36.  CASADEI ELVIS                                                                 € 3.400,00 
37.  MARIANI ALEX – MARIANI ALEX E C. S.N.C.                                             € 3.400,00 
38.  ZAMAGNI LILIANA – KHAYAT FRAJ E C. S.N.C.           € 3.400,00 

 
 
Roma, lì 27 dicembre 2011 

 
 IL DIRETTORE GENERALE 

Francesco Saverio Abate     
          Firmato  

 


	Pagina 1
	Pagina 2
	Pagina 3
	Pagina 4

